
                                 山武市立山武西小学校 

学年だより                            第  ６  学  年 

                            令和 ３年３月１８日   

            

 

 

ご卒業おめでとうございます 

６年間通った山武西小学校をはばたく日がやってきました。保護者の皆様におかれましては，喜びもひ

としおのことと存じます。５年生から受け持ったこの２年，子ども達と共に歩んでまいりました。いつも

保護者の皆様のご協力とご理解をいただき，支えていただきましたことに深く感謝いたします。誠にあり

がとうございました。 

 子ども達は，学習，運動，行事など学校生活の中でいつでも目標を持ち，この３学期は「責任・覚悟・

感謝」を合言葉に，努力する過程や姿勢を大切にしてきました。精一杯，知恵と体と心をつかって，全力

で取り組むことができました。学校行事では，運動会，マラソン大会，縄跳び大会，ありがとうの会など

で素晴らしい成果を残しました。時には，悔しい思いも経験しましたが，小学校で培った経験を中学校で

も活かして，粘り強く挑んで欲しいと願います。 

  

ご協力ありがとうございました  

本年度，ＰＴＡ役員を務めていただいた，皆様に感謝申し上げます。 

【学級理事】学年委員長 赤川 加奈恵さん（整備） 

       副委員長 黒澤 由希子さん（整備） 

            宗像 幹奈さん （厚生） 

            富永 美由紀さん（厚生） 

 

【本部役員】    会長 佐久間 裕さん 

        副会長 前原 愛子さん 

         書記 本名 倫子さん 

    

また，保護者の皆様には，日頃のＰＴＡ活動にご参加・ご協力をいただき，ありがとうございました。 

 

【春休みの過ごし方】 

   卒業生は，明日から中学校の入学式まで，春休みに入ります。この間，開放感に浸り，自由な行動

をとる子どもが出てきがちですが，規則正しい生活ができるよう，見守っていただきたいと思います。

特に，交通事故には十分注意をし，全員元気な姿で中学校の入学式を迎えられるようお願いします。

本日配付致しました，学校からの「生徒指導だより」も併せてよくご覧ください。 

   学習面では，中学校からの学習課題として，小学校の復習があります。４月から良いスタートを切

るためには，苦手なものを克服することが大切です。毎日，自学の予定を立てて，机に向かいましょ

う。 

  また，携帯電話を新しく持つ児童もいると思います。そこで，携帯電話の使い方，友達のアドレス

を勝手に他の人へ教える，有料サイトなどへのアクセス等，トラブルに巻き込まれてしまうことも少

なくありません。正しい使い方を御家庭で話し合うようにして下さい。 

 

 

 

 

緊急連絡先 

３月３１日までは，

本校在籍となりま

すので，休み中の緊

急の連絡は，小学校

へお願いします。 

 

山武西小学校 

８０－７０７０ 

協力・思いやり・感謝 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=12n5sfvgr/EXP=1331809389;_ylt=A3JuMHfsemBPAy4BJgiU3uV7/*-http:/www.misaki.rdy.jp/illust/child/gakkou/sotugyou/sozai/803.jpg


閉校式について 

日 時：３月２４日(水) 

    ９時３０分までに登校 

集 合：６年１組の教室 

下 校：１１時ごろ 

持ち物：上履き 

連 絡：都合で登校できない場合は， 

学校へ連絡を入れてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

卒業記念品贈呈 
★本のしおり★ 

本日，在校生のみなさんに贈りました。 

 

 

 

 

 

 

緊急連絡先 

３月３１日までは，

本校在籍となりま

すので，休み中の緊

急の連絡は，小学校

へお願いします。 

 

山武西小学校 

８０－７０７０ 

  春休みの学習課題   

● 国語：漢字１０２６文字，ことわざ，四字熟語，読書   

● 社会：歴史の流れ，主な出来事，都道府県名・国名，   

日本の地理（山・川・平野等）   

● 算数：学力検査 でできなかった単元   

●理科：学力検査 でできなかった単元   

●英語：アルファベット（大文字・小文字），ローマ字（読み書き）   

●音楽：リコーダー，楽譜の読み方   

● 体育： 適度な運動をし，体力づくりをする   


